
Rozpustilé hry tvarů
Dokonalost okrasným záhonům 
dodávají nejen barvy trvalek, ale 
také správně zkombinované 
tvary jejich kvetenství.

Pryč od ruchu velkoměsta
Pojďte s námi na návštěvu do 
zahrady, v níž zimní slunce 
vykreslilo dlouhé stíny. V jeho 
paprscích působila příjemně 
a vyzrále.

Živá fasáda -  ano, či ne?
Během celého roku působí deko
rativně, v zimě navíc chrání dům 
před chladem a nahrazuje izolaci. 
Právě tyto dva důvody hovoří ve 
prospěch zelené fasády.

Topiari -  tvarování dřevin
Ozdobným tvarováním zvaným 
topiari lze vytvořit nejrůznější 
tvary stromů a keřů. Stačí jen 
vědět jak.

UŽITKOVÁ ZAHRADA ď'. b

1 9  Nejčastější chyby 
při pěstování sazenic
S jakými problémy se můžeme 
při pěstování sazenic setkat 
a jak jim lze předejít?

40 Budeme pěstovat arašídy?
Myslíte, že burské oříšky v do
mácích podmínkách nikdy nevy- 
pěstujete? Zkuste to s námi!

56 Vlastní zelenina i v zimě
Můžeme ji sebrat ze záhonu, 
vytáhnout ze sklepa nebo si ji 
vypěstovat přímo v bytě.

58 Nemusí být jen červená
Nové odrůdy řepy jsou červeně 
a bíle pruhované i žluté. I o nich 
však platí, že mají omlazující 
účinky.



leden

Příští 1 
číslo vyjde

Vybrali jsme pro vás...

Připravili jsme pestrou nabídku 
zahradního zboží a několik 
horkých novinek pro kutily.

Na husté živé stěny
Pokud chceme vypěstovat 
rovnoměrně hustý živý plot, 
musíme ho pravidelně stříhat. 
Práci nám usnadní elektrické 
či motorové nůžky.

52 Zdravé bylinky
Jsou pěkné, chutné a navíc 
zdravé. Proč je tedy nezasadil 
do květníků a nepostavit 
v kuchyni na parapet?

54 Když se blíží půlnoc...
Sváteční chvíle poslední 
noci v roce nám určitě 
zpříjemní! dobré jídlo.

[«Ш»
20 Chcete si sami vypěstovat 
vlastní stromek?
Úroda z vlastnoručně vypěstova
ných stromečků patří mezi nej
krásnější okamžiky v životě za
hrádkáře.

22 Pěstujeme podzimní 
odolné odrůdy jabloní
Výběr podzimních odrůd není 
tak velký, jako je tomu například 
u zimních odrůd. Ty nejpěsto
vanější vám představíme.

Víte, jak řezat okrasné 
dřeviny?
Přibývající věk se projevuje i na 
okrasných dřevinách. Správný 
řez je dostane „do formy".

Pěstování bromélií zvládnete
Poradíme vám, jak si tyto často 
podceňované rostliny v květinář- 
ství vybrat a jak je doma pěstovat.

66 Zimní zahrady
Toužíte pro tropickém skleníku, 
nebo zimní zahradě?
Než se rozhodnete, zkuste se 
společně s námi zamyslet, co to 
vlastně obnáší. Řekneme vám, 
jaké rostliny vybrat, do čeho je 
zasadit a jak o ně pečovat, aby se 
„zelený salon" stal skutečnou 
chloubou.


